
RECTORIA 

Lomas del estadio s/n 
Edificio A, 3er. Piso 

GP. 91090 
Xalapa, Veracruz 

México 

tel. --52 (228) 842.1763 
842.1762 

Atentamente 
"Lis de Veracruz: Arte, 
Xalapa, Veracruz, 20 de 

cia, Luz" 
yo de 2022 

UNIVERSIDAD VERACRTJZANA 

Of. Núm. REC/199-2022 

Dr. Francisco Luciano Concheiro Bórquez 
Subsecretario de Educación Superior 
Secretaría de Educación Pública 
Presente 

Estimado Dr. Concheiro Bórquez: 

En atención a la Convocatoria para la presentación de solicitudes y proyectos 
institucionales o académicos, en el marco del Programa U079 Programa de Expansión 
de la Educación Media Superior y Superior (Tipo Superior) Ejercicio Fiscal 2022, 
publicada el 25 de abril del año en curso, solicito su atenta consideración para que la 
Universidad Veracruzana Intercultural participe en la Vertiente B respecto a la 
gratuidad de las Universidades Interculturales. 

Al respecto, le informo que el monto de las cuotas por concepto de inscripción 
recaudadas por la Universidad Veracruzana Intercultural en el ejercicio 2021 
ascienden a $ 266,560.00 (doscientos sesenta y seis mil quinientos sesenta pesos 
00/100 MN), correspondiente a 300 estudiantes de siete programas educativos, se 
anexa el reporte emitido por el módulo de finanzas del Sistema Integral de 
Información Universitaria respecto a los ingresos propios recaudados por concepto 
de inscripción. 

Cabe señalar que con la participación en este programa, se contribuye al logro de las 
metas establecidas en la Institución en el Programa de Trabajo 2021 —2025 Por una 
transformación Integral. 

Sin otro particular. reitero nuestro compromiso de colaboración institucional. 

Dr. Martín ' . r 'kichez 

C.c.p. Dra. Carmen Enedina Rodríguez Armenta.- Directora General de Educación Superior Universitaria e Intercultural, 
SES-SEP. Para su conocimiento. 

C.c.p. Dr. Eduardo Gerardo Rosas González.- Director de Fortalecimiento Institucional, DGESUI-SES-SEP. Mismo fin 
C.c.p. Dra. Elena Rustrián Portilla.- Secretaria Académica, UV. Mismo fin. 
C.c.p. Dra. Jaqueline del C. Jongitud Zamora.- Secretaria de Desarrollo Institucional, Uy.- Mismo fin. 
C.c.p. Dr. Daniel Bello López.- Director General de la Universidad Veracruzana Intercultural. Mismo fin. 
C.c.p. M. Arq. Emilia E. Rodiles Justo.- Directora de Proyectos, Construcciones y Mantenimiento, UV. Mismo fm. 
C.c.p. Mtra. Norma A. Lagunes López. Encargada de la Dirección de Planeación Institucional, UV. Mismo fin. 
C.c.p. Archivo. 



SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION UNIVERSITARIA
Módulo de finanzas

Análisis de movimientos de ingresos por dependencia y programa

FWRDPRO

17/05/2022

07:47 PM

 1

Fecha:

Hora:
Hoja:

DICIEMBRE DE 2021

V

912 INGRESOS PROPIOS

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

 266,560.00  0.00  0.00  266,560.00Total del Fondo

0417

5202

11704

14185

14421

14422

14423

14424

14425

 12,992.00

 47,488.00

 40,320.00

 38,528.00

 90,048.00

 37,184.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,992.00

 47,488.00

 40,320.00

 38,528.00

 90,048.00

 37,184.00

AGROECOLOGIA Y SOBERANIA A.

DERECHO ENFOQUE PLURALISMO JURIDIC

GESTION INTER. P-DES UVI HUASTECA

GESTION INTER P-DES UVI TOTONACAPAN

GESTION INTER. P-DES UVI MONTAÑAS

GESTION INTER. P-DES UVI SELVAS

UNIVER VERACRUZANA  INTERCULTURAL

Inscripción

INGRESOS POR VTA DE BIE Y PRES SERV

CUENTA TITULO  DE CUENTA SALDO INCIAL CARGOS ABONOS SALDO FINAL

 266,560.00  0.00  0.00  266,560.00Total Dependencia

 266,560.00  0.00  0.00  266,560.00

 266,560.00  0.00  0.00  266,560.00

RECAUDADO

 266,560.00  0.00  0.00  266,560.00Total Recaudado


	Page 1

