

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

Of. Núm. REC/199-2022

Dr. Francisco Luciano Concheiro Bórquez

Subsecretario de Educación Superior
Secretaría de Educación Pública
Presente

Estimado Dr. Concheiro Bórquez:



RECTORÍA

Lomas del estadio s/n
Edificio A, 3er. Piso
C.P. 91090
Xalapa, Veracruz
México
tel. +52 (228) 842.1763
842.1762

En atención a la Convocatoria para la presentación de solicitudes y proyectos institucionales o académicos, en el marco del Programa U079 Programa de Expansión de la Educación Media Superior y Superior (Tipo Superior) Ejercicio Fiscal 2022, publicada el 25 de abril del año en curso, solicito su atenta consideración para que la Universidad Veracruzana Intercultural participe en la Vertiente B respecto a la gratuidad de las Universidades Interculturales.

Al respecto, le informo que el monto de las cuotas por concepto de inscripción recaudadas por la Universidad Veracruzana Intercultural en el ejercicio 2021 ascienden a \$ 266,560.00 (doscientos sesenta y seis mil quinientos sesenta pesos 00/100 MN), correspondiente a 300 estudiantes de siete programas educativos, se anexa el reporte emitido por el módulo de finanzas del Sistema Integral de Información Universitaria respecto a los ingresos propios recaudados por concepto de inscripción.

Cabe señalar que con la participación en este programa, se contribuye al logro de las metas establecidas en la Institución en el Programa de Trabajo 2021 – 2025 *Por una transformación Integral*.

Sin otro particular, reitero nuestro compromiso de colaboración institucional.

Atentamente
“Lis de Veracruz: Arte, Ciencia, Luz”
Xalapa, Veracruz, 20 de mayo de 2022

Dr. Martín Aguilar Sánchez
Rector

C.c.p. Dra. Carmen Enedina Rodríguez Armenta.- Directora General de Educación Superior Universitaria e Intercultural, SES-SEP. Para su conocimiento.
C.c.p. Dr. Eduardo Gerardo Rosas González.- Director de Fortalecimiento Institucional, DGESUI-SES-SEP. Mismo fin
C.c.p. Dra. Elena Rustrián Portilla.- Secretaria Académica, UV. Mismo fin.
C.c.p. Dra. Jaqueline del C. Jonguitud Zamora.- Secretaria de Desarrollo Institucional, UV.- Mismo fin.
C.c.p. Dr. Daniel Bello López.- Director General de la Universidad Veracruzana Intercultural. Mismo fin.
C.c.p. M. Arq. Emilia E. Rodiles Justo.- Directora de Proyectos, Construcciones y Mantenimiento, UV. Mismo fin.
C.c.p. Mtra. Norma A. Lagunes López. Encargada de la Dirección de Planeación Institucional, UV. Mismo fin.
C.c.p. Archivo.



Universidad Veracruzana

SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION UNIVERSITARIA
Módulo de finanzas
Ánalysis de movimientos de ingresos por dependencia y programa

DICIEMBRE DE 2021

FWRDPRO
 Fecha: 17/05/2022
 Hora: 07:47 PM
 Hoja: 1

V UNIVERSIDAD VERACRUZANA

912 INGRESOS PROPIOS

RECAUDADO

CUENTA	TITULO DE CUENTA	SALDO INCIAL	CARGOS	ABONOS	SALDO FINAL
0417	INGRESOS POR VTA DE BIE Y PRES SERV	266,560.00	0.00	0.00	266,560.00
5202	Inscripción	266,560.00	0.00	0.00	266,560.00
11704	UNIVER VERACRUZANA INTERCULTURAL				
14185	AGROECOLOGIA Y SOBERANIA A.	12,992.00	0.00	0.00	12,992.00
14421	DERECHO ENFOQUE PLURALISMO JURIDIC	47,488.00	0.00	0.00	47,488.00
14422	GESTION INTER. P-DES UVI HUASTECA	40,320.00	0.00	0.00	40,320.00
14423	GESTION INTER P-DES UVI TOTONACAPAN	38,528.00	0.00	0.00	38,528.00
14424	GESTION INTER. P-DES UVI MONTAÑAS	90,048.00	0.00	0.00	90,048.00
14425	GESTION INTER. P-DES UVI SELVAS	37,184.00	0.00	0.00	37,184.00
Total Dependencia		266,560.00	0.00	0.00	266,560.00
Total Recaudado		266,560.00	0.00	0.00	266,560.00
Total del Fondo		266,560.00	0.00	0.00	266,560.00